KUGELBÜCHSEN
2www.mtoswiss.ch 2 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch3
INHALTSVERZEICHNIS
1. Allgemeine Informationen 4
1.1 Aufbau 4
1.2 Eigenschaften 4

D
(mm)
Toleranz
(μm)
LM4 4 - - - - 4 0
-8
8 0
-9LM5UU 4 - - - - 5 10
LM6UU 4 - - LM6UUAJ 4 6
0
-9
12
0
-11LM8SUU 4 - - LM8SUUAJ 4 8 15
LM8UU 4 - - LM8UUAJ 4 8 15
LM10UU 4 - - LM10UUAJ 4 10 19
0
-13
LM12UU 4 LM12UU-OP 3 LM12UUAJ 4 12 21
LM13UU 4 LM13UU-OP 3 LM13UUAJ 4 13 23
LM16UU 5 LM16UU-OP 4 LM16UUAJ 5 16 28
LM20UU 5 LM20UU-OP 4 LM20UUAJ 5 20
0
-10
32

Dichtungstyp Kugel-
kreislauf Offener Typ Kugel-
kreislauf Verstellbarer Typ Kugel-
kreislauf
dr
(mm)
Toleranz
(μm)
D
(mm)
LME5UU 4 - - LME5UUAJ 4 5
+8
0
12
LME8UU 4 - - LME8UUAJ 4 8 16
LME12UU 4 LME12UU-OP 3 LME12UUAJ 4 12 22
LME16UU 5 LME16UU-OP 4 LME16UUAJ 5 16 +9
-1
26
LME20UU 5 LME20UU-OP 4 LME20UUAJ 5 20 32
LME25UU 6 LME25UU-OP 5 LME25UUAJ 6 25 +11
-1
40
LME30UU 6 LME30UU-OP 5 LME30UUAJ 6 30 47
LME40UU 6 LME40UU-OP 5 LME40UUAJ 6 40
+13
-2
62
LME50UU 6 LME50UU-OP 5 LME50UUAJ 6 50 75
LME60UU 6 LME60UU-OP 5 LME60UUAJ 6 60 90
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Hauptabmessungen und Toleranzen
Exzentr
izität

LM6LUU 4 6
0
-10
12 0
-13
35
0
-300
27
0
-400
1.1 11.5 323 530
15
16
LM8LUU 4 8 15 45 35 1.1 14.3 431 784 31
LM10LUU 4 10 19
0
-16
55 44 1.3 18 588 1100 62
LM12LUU 4 12 21 57 46 1.3 20 813 1570 80
LM13LUU 4 13 23 61 46 1.3 22 813 1570 90
LM16LUU 5 16 28 70 53 1.6 27 1230 2350 145
LM20LUU 5 20
0
-12
32

C
N
Co
N
LME8LUU 4 8 +9
-1
16 0/-9 46
0
-300
33
0
-400
1.1 15.2 421 804
15
40
LME12LUU 4 12 22 0
-11
61 45.8 1.3 21 813 1570 80
LME16LUU 5 16 +11
-1
26 68 49.8 1.3 24.9 921 1780 115
LME20LUU 5 20 32
0
-13
80 61 1.6 30.5 1370 2740
17
180
LME25LUU 6 25 +13
-2
40 112
0
-400
82
0
-500
1.85 38 1570 3140 430
LME30LUU 6 30 47 123 104.2 1.85 44.5 2500 5490 615
LME40LUU 6 40
+16
-4
62 0
-15
151 121.2 2.15 59 3430 8040
20
1400
LME50LUU 6 50 75 192 155.2 2.65 72 6080 15900 2320
LME60LUU 6 60 90 0/-20 209 170 3.15 86.5 7550 20000 25 3900
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
16www.mtoswiss.ch 16 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
17www.mtoswiss.ch 17 info@mtoswiss.ch

K
(mm)
W
(mm)
A
(mm)
LMF6UU LMK6UU LMH6UU 4 6
0
-9
12 0
-11
19
±300
28 5 20 22 18 20
LMF8UU LMK8UU LMH8UU 4 8 15 24 32 5 24 25 21 24
LMF10UU LMK10UU LMH10UU 4 10 19
0
-13
29 40 6 29 30 25 29
LMF12UU LMK12UU LMH12UU 4 12 21 30
-200
42 6 32 32 27 32
LMF13UU LMK13UU LMH13UU 4 13 23 32 43 6 33 34 29 33
LMF16UU LMK16UU LMH16UU 5 16 28 37 48 6 38 37 34 31
LMF20UU LMK20UU LMH20UU 5 20
0
-10
32
0
-16
42 54 8 43 42 38 36
LMF25UU LMK25UU LMH25UU 6 25 40 59
-300
62 8 51 50 46 40
LMF30UU LMK30UU LMH30UU 6 30 45 64 74 10 60 58 51 49
LMF35UU LMK35UU LMH35UU 6 35
0
-12
52
0
19
70 82 10 67 64 60 55
LMF40UU LMK40UU LMH40UU 6 40 60 80 96 13 78 75 70 64
LMF50UU LMK50UU - 6 50 80 100 116 13 98 92 - -
LMF60UU LMK60UU - 6 60 0/-15 90 0/-22 110 -400 134 18 112 106 - -
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Exzentrizität
(max)
μm

Toleranz
(μm)
D
(mm)
Toleranz
(μm)
L
(mm)
Toleranz
(μm)
D1
(mm)
LMEF8UU LMEK8UU LMEH8UU 4 8 +8
0
16 0/-11 25 ±300 32
LMEF12UU LMEK12UU LMEH12UU 4 12 22 0
-13
32
-200
42
LMEF16UU LMEK16UU LMEH16UU 5 16 +9
-1
26 36 46
LMEF20UU LMEK20UU LMEH20UU 5 20 32
0
-16
45 54
LMEF25UU LMEK25UU LMEH25UU 6 25 +11
-1
40 58
-300
62
LMEF30UU LMEK30UU LMEH30UU 6 30 47 68 76
LMEF40UU LMEK40UU LMEH40UU 6 40
+13
-2
62 0
-19
80 98
LMEF50UU LMEK50UU LMEH50UU 6 50 75 100 112
LMEF60UU LMEK60UU LMEH60UU 6 60 90 0/-22 125 -400 134
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Hauptabmessungen und Toleranzen Exzentrizität
(max)
μm

(μm)
D1
(mm)
H
(mm)
LMF6LUU LMK6LUU LMH6LUU 4 6
0
-10
12
0
-13
35
±300
28 5
LMF8LUU LMK8LUU LMH8LUU 4 8 15 45 32 5
LMF10LUU LMK10LUU LMH10LUU 4 10 19
0
-16
55 40 6
LMF12LUU LMK12LUU LMH12LUU 4 12 21 57
-300
42 6
LMF13LUU LMK13LUU LMH13LUU 4 13 23 61 43 6
LMF16LUU LMK16LUU LMH16LUU 5 16 28 70 48 6
LMF20LUU LMK20LUU LMH20LUU 5 20
0
-12
32
0
-19
80 54 8
LMF25LUU LMK25LUU LMH25LUU 6 25 40 112
-400
62 8
LMF30LUU LMK30LUU LMH30LUU 6 30 45 123 74 10
LMF35LUU LMK35LUU LMH35LUU 6 35
0
-15
52
0
-22
135 82 10
LMF40LUU LMK40LUU - 6 40 60 151 96 13
LMF50LUU LMK50LUU - 6 50 80 192 116 13
LMF60LUU LMK60LUU - 6 60 0/-20 90 0/-25 209 134 18
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Hauptabmessungen und Toleranzen Exzentrizität
(max)
μm

D
(mm)
Toleranz
(μm)
L
(mm)
Toleranz
(μm)
D1
(mm)
H
(mm)
LMEF8LUU LMEK8LUU 4 8 +9
-1
16 0/-13 46 ±300 32 5
LMEF12LUU LMEK12LUU 4 12 22 0
-16
61
-300
42 6
LMEF16LUU LMEK16LUU 5 16 +11
-1
26 68 46 6
LMEF20LUU LMEK20LUU 5 20 32
0
-19
80 54 8
LMEF25LUU LMEK25LUU 6 25 +13
-2
40 112
-400
62 8
LMEF30LUU LMEK30LUU 6 30 47 123 76 10
LMEF40LUU LMEK40LUU 6 40
+16
-4
62 0
-22
151 98 13
LMEF50LUU LMEK50LUU 6 50 75 192 112 13
LMEF60LUU LMEK60LUU 6 60 90 0/-25 209 134 18
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Hauptabmessungen und Toleranzen Exzentrizität
(max)
μm

C
N
Co
N
LMFP6UU LMKP6UU 4 6
0
-9
12 0
-13
19 0
-300
5 28 22 5 20 3.5 X 6 X 3.1 206 265
12
24
LMFP8UU LMKP8LUU 4 8 15 24 5 32 25 5 24 3.5 X 6 X 3.1 274 392 37
LMFP10UU LMKP10UU 4 10 19
0
-16
29
-200
6 40 30 6 29 4.5 X 7.5 X 4.1 372 549 72
LMFP12UU LMKP12UU 4 12 21 30 6 42 32 6 32 4.5 X 7.5 X 4.1 510 784 76
LMFP13LUU LMKP13UU 4 13 23 32 6 43 34 6 33 4.5 X 7.5 X 4.1 510 784 88
LMFP16UU LMKP16UU 5 16 28 37
-300
6 48 37 6 38 4.5 X 7.5 X 4.1 774 1180 120
LMFP20UU LMKP20UU 5 20
0
-10
32
0
-19
42 8 54 42 8 43 5..5 X 9 X 5.1 882 1370
15
180
LMFP25UU LMKP25UU 6 25 40 59 8 62 50 8 51 5..5 X 9 X 5.1 982 1570 340
LMFP30UU LMKP30UU 6 30 45 64 10 74 58 10 60 6.6 X 11 X6.1 1570 2740 470
LMFP35UU LMKP35UU 6 35
0
-12
52
0
-22
70 10 82 64 10 67 6.6 X 11 X6.1 1670 3140
20
650
LMFP40UU LMKP40UU 6 40 60 80 13 96 75 13 78 9 X 14 X 8.1 2160 4020 1060
LMFP50UU LMKP50UU 6 50 80 100 13 116 92 13 98 9 X 14 X 8.1 3820 7940 2200
LMFP60UU LMKP60UU 6 60 0
-15 90 0
-25 110 -400 18 134 106 18 122 11 X 17 X 11.1 4700 10000 25 3000
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Artikelnummer Hauptabmessungen und Toleranzen Tragzahl

C
N
Co
N
LMHP6UU 4 6
0
-9
12 0
-13
19
±300
5 28 18 5 20 - 3.5 X 6 X 3.1 206 265
12
21
LMHP8UU 4 8 15 24 5 32 21 5 24 - 3.5 X 6 X 3.1 274 392 33
LMHP10UU 4 10 19
0
-16
29
-200
6 40 25 6 29 - 4.5 X 7.5 X 4.1 372 549 64
LMHP12UU 4 12 21 30 6 42 27 6 32 - 4.5 X 7.5 X 4.1 510 784 68
LMHP13UU 4 13 23 32 6 43 29 6 33 - 4.5 X 7.5 X 4.1 510 784 81
LMHP16UU 5 16 28 37
-300
6 48 34 6 31 22 4.5 X 7.5 X 4.1 774 1180 112
LMHP20UU 5 20
0
-10
32
0
-19
42 8 54 38 8 36 24 5..5 X 9 X 5.1 882 1370
15
167
LMHP25UU 6 25 40 59 8 62 46 8 40 32 5..5 X 9 X 5.1 980 1570 325
LMHP30UU 6 30 45 64 10 74 51 10 49 35 6.6 X 11 X6.1 1570 2740 388
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch26
High Technology for Professionals MTO & Co. AG

C
N
Co
N
LMFP6LUU LMKP6LUU 4 6
0
-10
12 0
-13
35 0
±300
5 28 22 5 20 3.5 X 6 X 3.1 323 529
15
31
LMFP8LUU LMKP8LUU 4 8 15 45 5 32 25 5 24 3.5 X 6 X 3.1 431 784 51
LMFP10LUU LMKP10LUU 4 10 19
0
-16
55
-200
6 40 30 6 29 4.5 X 7.5 X 4.1 588 1100 98
LMFP12LUU LMKP12LUU 4 12 21 57 6 42 32 6 32 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 110
LMFP13LUU LMKP13LUU 4 13 23 61 6 43 34 6 33 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 130
LMFP16LUU LMKP16LUU 5 16 28 70 6 48 37 6 38 4.5 X 7.5 X 4.1 1230 2350 190
LMFP20LUU LMKP20LUU 5 20
0
-12
32
0
-19
80 8 54 42 8 43 5..5 X 9 X 5.1 1400 2740
20
260
LMFP25LUU LMKP25LUU 6 25 40 112
-300
8 62 50 8 51 5..5 X 9 X 5.1 1560 3140 540
LMFP30LUU LMKP30LUU 6 30 45 123 10 74 58 10 60 6.6 X 11 X6.1 2490 5490 680
LMFP35LUU LMKP35LUU 6 35
0
-15
52
0
-22
135 10 82 64 10 67 6.6 X 11 X6.1 2650 6270
25
1020
LMFP40LUU LMKP40LUU 6 40 60 151 13 96 75 13 78 9 X 14 X 8.1 3430 8040 1570
LMFP50LUU LMKP50LUU 6 50 80 192 13 116 92 13 98 9 X 14 X 8.1 6080 15900 3600
LMFP60LUU LMKP60LUU 6 60 0
-20 90 0
-25 209 -400 18 134 106 18 112 11 X 17 X 10.8 7550 20000 4500
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
Artikelnummer Hauptabmessungen und Toleranzen Tragzahl

C
N
Co
N
LMHP6LUU 4 6
0
-10
12 0
-13
35
±300
5 28 18 5 20 - 3.5 X 6 X 3.1 323 529
15
28
LMHP8LUU 4 8 15 45 5 32 21 5 24 - 3.5 X 6 X 3.1 431 784 47
LMHP10LUU 4 10 19
0
-16
55
-200
6 40 25 6 29 - 4.5 X 7.5 X 4.1 588 1100 90
LMHP12LUU 4 12 21 58 6 42 27 6 32 - 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 102
LMHP13LUU 4 13 23 61 6 43 29 6 33 - 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 123
LMHP16LUU 5 16 28 70
-300
6 48 34 6 31 22 4.5 X 7.5 X 4.1 1230 2350 182
LMHP20LUU 5 20
0
-12
32
0
-19
80 8 54 38 8 36 24 5..5 X 9 X 5.1 1400 2740
20
247
LMHP25LUU 6 25 40 112 8 62 46 8 40 32 5..5 X 9 X 5.1 1560 3140 525
LMHP30LUU 6 30 45 123 10 74 51 10 49 35 6.6 X 11 X6.1 2490 5490 645
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
28www.mtoswiss.ch 28 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
29www.mtoswiss.ch 29 info@mtoswiss.ch

C
N
Co
N
LMFC6UU LMKC6UU 4 6
0
-10
12 0
-13
35
±300
15 28 22 5 20 3.5 X 6 X 3.1 323 529
15
31
LMFC8UU LMKC8UU 4 8 15 45 20 32 25 5 24 3.5 X 6 X 3.1 431 784 51
LMFC10UU LMKC10UU 4 10 19
0
-16
55
-200
24.5 40 30 6 29 4.5 X 7.5 X 4.1 588 1100 98
LMFC12UU LMKC12UU 4 12 21 57 25.5 42 32 6 32 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 110
LMFC13UU LMKC13UU 4 13 23 61 27.5 43 34 6 33 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 130
LMFC16UU LMKC16UU 5 16 28 70
-300
32 48 37 6 38 4.5 X 7.5 X 4.1 1230 2350 190
LMFC20UU LMKC20UU 5 20
0
-12
32
0
-19
80 36 54 42 8 43 5..5 X 9 X 5.1 1400 2740
20
260
LMFC25UU LMKC25UU 6 25 40 112 52 62 50 8 51 5..5 X 9 X 5.1 1560 3140 540
LMFC30UU LMKC30UU 6 30 45 123 56.5 74 58 10 60 6.6 X 11 X6.1 2490 5490 680
LMFC35UU LMKC35UU 6 35
0
-45
52
0
-22
135 62.5 82 64 10 67 6.6 X 11 X6.1 2650 6270
25
1020
LMFC40UU LMKC40UU 6 40 60 151 69 96 75 13 78 9 X 14 X 8.1 3430 8040 1570
LMFC50UU LMKC50UU 6 50 80 192 89.5 116 92 13 98 9 X 14 X 8.1 6080 15900 3600
LMFC60UU LMKC60UU 6 60 0
-20 90 0
-25 209 -400 95.5 134 106 18 122 11 X 17 X 11.1 7550 20000 30 4500
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
3.8. LMHC - Serie

C
N
Co
N
LMHC6UU 4 6
0
-10
12 0
-13
35
±300
15 28 18 5 20 - 3.5 X 6 X 3.1 323 529
15
28
LMHC8UU 4 8 15 45 20 32 21 5 24 - 3.5 X 6 X 3.1 431 784 47
LMHC10UU 4 10 19
0
-16
55
-200
24.5 40 25 6 29 - 4.5 X 7.5 X 4.1 588 1100 90
LMHC12UU 4 12 21 58 25.5 42 27 6 32 - 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 102
LMHC13UU 4 13 23 61 27.5 43 29 6 33 - 4.5 X 7.5 X 4.1 813 1570 123
LMHC16UU 5 16 28 70
-300
32 48 34 6 31 22 4.5 X 7.5 X 4.1 1230 2350 182
LMHC20UU 5 20
0
-12
32
0
-19
80 36 54 38 8 36 24 5..5 X 9 X 5.1 1400 2740
20
247
LMHC25UU 6 25 40 112 52 62 46 8 40 32 5..5 X 9 X 5.1 1560 3140 525
LMHC30UU 6 30 45 123 56.5 74 51 10 49 35 6.6 X 11 X6.1 2490 5490 645
Hinweis: mit Stahlkäfig erhältlich
30www.mtoswiss.ch 30 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
31www.mtoswiss.ch 31 info@mtoswiss.ch

SME40UU 42 45 90 90 72 20 19 50° 65 65 M10 x 20 LM40UU-OP 2160 4020 1330
SME50UU 53 60 120 110 92 25 23 50° 94 80 M10 x 20 LM50UU-OP 3820 7940 3000
34www.mtoswiss.ch 34 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
35www.mtoswiss.ch 35 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
4.4. KBA - Serie
Artikelnummer
Hauptabmessungen (mm) Tragzahl
Gewicht
(g)h D W H G A B E S1 x e S2 C L C
N
Co
N
KBA8SUU 11 17 34 22 18 6 24 5 M4 x 8 3.4 7.2 14.4 274 392 25
KBA12SUU 15 22 44 30 24.5 8 33 5.5 M5 x 12 4.3 10.4 20.8 510 784 65
KBA16SUU 19 25 50 38.5 32.5 9 36 7 M5 x 12 4.3 11.2 22.4 774 1180 100
KBA20SUU 21 27 54 41 35 11 40 7 M6 x 12 5.2 14.5 29 882 1370 148
KBA25SUU 26 38 76 51.5 42 12 54 11 M8 x 18 7 20.45 40.9 980 1570 368
KBA30SUU 30 39 78 59.5 49 15 58 10 M8 x 18 7 24.45 48.9 1574 2740 500
KBA40SUU 40 51 102 78 62 20 80 11 M10 x 25 8.7 28.2 56.4 2160 4020 1000
KBA50SUU 52 61 122 102 80 25 100 11 M10 x 25 8.7 36.2 72.4 3820 7940 2205
Artikelnummer Hauptabmessungen (mm)
Gewicht
(g)Dichtungstyp
Wellen-
durch-
messer
h D W L H G T B C E S1 x e S2
KBA10UU 10 13 20 40 35 26 21 8 28 21 6 M5 x 12 4.3 92
KBA12UU 12 15 22 44 39 30 24.5 8 33 26 5.5 M5 x 12 4.3 120
KBA16UU 16 19 25 50 44 38.5 32.5 9 36 34 7 M5 x 12 4.3 200
KBA20UU 20 21 27 54 53 41 35 11 40 40 7 M6 x 12 5.2 270
KBA25UU 25 26 38 76 67 51.5 42 12 54 50 11 M8 x 18 7 600
KBA30UU 30 30 39 78 76 59.5 49 15 58 58 10 M8 x 18 7 776
KBA40UU 40 40 51 102 90 78 62 20 80 60 11 M10 x 25 8.7 1590
KBA50UU 50 52 61 122 110 102 80 25 100 80 11 M10 x 25 8.7 3340
KBA60UU 60 58 66 132 137 114 94 30 108 90 12 M12 x 25 10.7 4800
Artikelnummer Hauptabmessungen (mm)
Gewicht
(g)Dichtungstyp
Wellen-
durch-
messer
h D W L H G T B C E S1 x e S2
KBA10LUU 10 13 20 40 68 26 21 8 28 46 6 M5 x 12 4.3 180
KBA12LUU 12 15 22 44 77 30 24.5 8 33 64 5.5 M5 x 12 4.3 237
KBA16LUU 16 19 25 50 89 38.5 32.5 9 36 79 7 M5 x 12 4.3 405
KBA20LUU 20 21 27 54 100 41 35 11 40 90 7 M6 x 12 5.2 510
KBA25LUU 25 26 38 76 136 51.5 42 12 54 119 11 M8 x 18 7 1220
KBA30LUU 30 30 39 78 154 59.5 49 15 58 132 10 M8 x 18 7 1580
KBA40LUU 40 40 51 102 180 78 62 20 80 150 11 M10 x 25 8.7 3180
KBA50LUU 50 52 61 122 230 102 80 25 100 200 11 M10 x 25 8.7 6990
36www.mtoswiss.ch 36 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
37www.mtoswiss.ch 37 info@mtoswiss.ch
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
4.5. KBE - Serie
Artikel-
nummer Hauptabmessungen (mm) Tragzahl
Gewicht
(g)Dichtungs-
typ
Wellen-
durchmesse
r
h D W L H T h1 ° B C S x e C
N
Co
N
KBE16UU 16 20 22.5 45 45 33 9 10 80° 32 30 M5 x 12 774 1180 150
KBE20UU 20 23 24 48 50 39 11 10 60° 35 35 M6 x 12 882 1370 200
KBE25UU 25 27 30 60 65 47 14 11.5 60° 40 40 M6 x 12 980 1570 450
KBE30UU 30 33 35 70 70 56 15 14 60° 50 50 M8 x 18 1570 2740 630
KBE40UU 40 42 45 90 90 72 20 19 60° 65 65 M10 x 20 2160 4020 1330
KBE50UU 50 53 60 120 110 92 25 23 60° 94 80 M10 x 20 3820 7940 3000
5. Wellenunterstützung
5.1. SK - Serie
Artikel-
nummer

www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch39
5.2. SHF - Serie
Artikelnummer
Wellen-
durch-
messer
Hauptabmessungen (mm)
Klemmbolzen-
Bezeichnung
Montage-
schrauben-
Bezeichnung
Gewicht
(g)
L T F B G H S
SHF-10 10 43 10 5 32 20 24 5.5 M5 M4 13
SHF-12 12 47 13 7 36 25 28 5.5 M5 M4 20
SHF-13 13 47 13 7 36 25 28 5.5 M5 M4 20
SHF-16 16 50 16 8 40 28 31 5.5 M5 M4 27
SHF-20 20 60 20 8 48 34 37 7 M6 M5 40
SHF-25 25 70 25 10 56 40 42 7 M6 M5 60
SHF-30 30 80 30 12 64 46 50 9 M8 M6 110
SHF-35 35 92 35 14 72 50 58 12 M10 M8 380
SHF-40 40 105 40 16 80 56 67 12 M10 M10 510
SHF-50 50 122 50 19 96 70 83 14 M12 M12 890
Herausgeber und Gestaltung: MTO&CoAG
Copyright© MTO&CoAG
Nachdruck, auch auszugsweise,beiQuellenangabe und Zusendung einesBelegexemplarsnur nach Absprache mit MTO&Co.gestattet. Die
Angaben in dieser TechnischenSchrift basierenauf unserenallgemeinen Erfahrungen und Kenntnissenbei Drucklegung und sollen dem technisch